
صفحه آخر

اعتصاب فلج  کننده متروی لندن
 از امروز صبح آغاز  شد

کارکنان مترو لندن پس از شکســت مذاکرات با 
کارفرمایان اعلام کردند که از بعد از ظهر امروز، »اعتصاب 
فلج کننده ای« را به مدت 24 ساعت آغاز خواهند کرد.

کارکنان شبکه مترو لندن و عضو دو اتحادیه کارکنان 
شــبکه ریلی، دریایی و حمل ونقل و »انجمن کارکنان 
حقوق بگیر حمل ونقل« انگلیس قرار است که در صورت 
به نتیجه نرسیدن گفت وگوها از ساعت 6 بعدازظهر روز 
یکشنبه )امروز( به مدت 24 ساعت دست از کار بکشند. 

کارکنان مترو نسبت به عدم افزایش حقوق خود اعتراض 
دارند.به گزارش شــبکه اسکای نیوز، در صورت بروز این 
اعتصاب، مردم لندن در روز دوشنبه که اولین روز کاری 
هفته است، با مشکلات »جدی« برای رفت وآمدشان مواجه 
خواهند شد. بر اساس آمارهای منتشرشده، در شبانه روز 
بیش از 3 میلیون نفر از شبکه مترو لندن استفاده می کنند. 
هزاران تن از خدمه شرکت هواپیمایی »بریتیش ایرویز« 

نیز قرار است از روز سه شنبه آینده اعتصاب کنند.

فلسطین، انتقال سفارت آمریکا به قدس را 
اعلان جنگ خواند

تشکیلات خودگردان فلسطین در واکنش به تاکید 
چندباره دونالد ترامپ برای انتقال سفارت آمریکا از تل 
آویو به بیت المقدس، به وی هشدار داد و آن را »اعلان 

جنگ علیه مسلمانان« خواند.
»شیخ محمود هباش« مشاور امور دینی محمود عباس و 
قاضی ارشد تشکیلات خودگردان فلسطین درخطبه های نماز 
جمعه مسجد تشریفات در رام الله تصریح کرد: »اقدام آمریکا 
برای انتقال سفارت به بیت المقدس را نمی توان پذیرفت، این 

اقدام به منزله اعلان جنگ علیه مسلمانان است و ما دربرابر 
این امر دست بسته و نظاره گر نخواهیم بود.«به گزارش ایرنا، 
وی با اعلام این که »جهان اســلام و مسیحیت این اقدام را 
نخواهد پذیرفت« افزود: »مذاکره و تسویه حساب ها معمولا 
جنبه سیاسی دارد و این امور در دین، عقیده و تاریخ جایگاهی 
ندارد.« محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
نیز جمعه شب نسبت به تصمیم تیم جدید دولت آمریکا برای 

انتقال سفارت واشنگتن به بیت المقدس هشدار داده است
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کوتاه از سراسر جهان

کهنه سرباز بازگشته از جنگ 
عراق تحت تاثیر گروه تروریستی 
فرودگاه  در  را  مــردم  داعش  
فلوریدای  آمریکا به گلوله بست 
و شماری را کشته و زخمی کرد.

خرداد ماه گذشته »عمر متین«، 
داعشــی 29 ساله شهروند آمریکا با 
تیراندازی در یک باشــگاه شبانه در 
ایالت »فلوریدا« 50 نفر را کشــت 
و53  نفر را نیز زخمی کرد. بسیاری از 
خبرگزاری ها در آن زمان  این جنایت 
را »بدترین« و »مرگبارترین« حادثه 
تیراندازی در تاریــخ آمریکا عنوان 
کردند. اما حال با گذشــته 7 ماه از 
آن جنایــت هولناک یک آمریکایی 
دیگر  در فرودگاه» فورت لادردیل« 
فلوریدا مردم را به گلوله بســت، 5 
تن را کشت و 9 نفر را زخمی کرد. 
»استبان ســانتیاگو« 26 ساله 
عامل این جنایت  عضو »گارد ملی 
آمریکا« بــوده   و دارای تقدیرنامه 

نظامــی نیز هســت. وی در ســال 
20۱0 نیز به مدت ۱0 ماه در ارتش 
عراق خدمت کرده است. رسانه های 
آمریکایی گــزارش دادند، نیروهای 
امنیتی فرد مهاجــم را بدون اینکه 
آسیبی دیده باشد، بازداشت کردند.
تحقیقات اولیه نشــان می دهد که 
حادثه داخل سالن تحویل چمدان ها 
رخ داده و متهــم آمریکایی الاصل 

و متولد »ایالت نیوجرســی« است 
و کارت شناســایی نظامــی دارد. 
»آسوشیتد پرس« نیز گزارش داده  
عامل این جنایت ســال گذشته به 
نامطلوب  نامناسب و  دلیل عملکرد 

از ارتش آمریکا اخراج شده بود.
طبق گــزارش شــبکه خبری 
»ان بی ســی نیوز«، وی پیشــتر با 
مراجعه به دفتر اف بی آی در شــهر 

»انکوریج« در ایالت آلاسکای آمریکا 
ادعا کرده بــود، دولت کنترل ذهن 
وی را در اختیار گرفته و او را مجبور 
به تماشــای فیلم های داعش کرده 
است. گزارش های دیگری نیز منتشر 
شده که  حاکی  است وی به اف بی آی 
گفته سیا وی را مجبور به پیوستن به 

داعش کرده است.
 منابع امنیتی آمریکا می گویند 

»سانتیاگو« تحت تاثیر داعش دست 
به این تیراندازی زده است.

گفته می شود مهاجم بطور مجاز 
اســلحه حمل می کرده اما روشــن 
نیست چطور توانسته فشنگ نیز وارد 
فرودگاه کند و حداقل ۱3 نفر را در 
محل تحویل گرفتن چمدان ها هدف 
قرار بدهد.مقام های انتظامی آمریکا 
به رسانه های این کشــور گفته اند 

وی بــه دلیل ابتلا بــه »اختلالات 
روانی« و »شنیدن صداهای مبهم« 
تحت درمان قرار داشــته است. آنها 
همچنین با بیان اینکه »سانتیاگو« 
به تنهایی اقدام بــه این تیراندازی 
کرده اســت، احتمال تروریســتی 
بودن آن را رد کرده اند. خویشاوندان 
»سانتیاگو« هم موضوع بیماری وی 

را تأیید کرده اند. 
بر اساس گزارش ها فرودگاه به 
پناهگاه هایی  طور موقت تعطیل و 
بــرای مســافران بــاز شــده بود. 
خودروهای امــداد به محل حادثه 
شــتافتند و صدها مسافر بار دیگر 
مورد تفتیش قرار گرفتند. تحقیقات 
از متهم برای اطلاع از انگیزه های این 
جنایت و اطمینان از صحت هویت 
متهــم )اینکه نظامی بوده( یا نه در 
جریان اســت. فرودگاه بین المللی 
میامی نیز اعلام کرده که »اقدامات 
امنیتی اضافی« را به اجرا می گذارد.

کهنه سرباز بازگشته از جنگ عراق مردم را در فرودگاه فلوریدا به گلوله بست

روزنامه واشنگتن پست ضمن 
اذعان به »شکست« آل سعود در 
جنگ یمن به رئیس جمهور جدید 
آمریکا پیشنهاد کرد کشور را از 

باتلاق یمن خارج کند.
روزنامــه »واشنگتن پســت« در 
گزارشــی به بحران یمــن پرداخت و 
بــه دولت جدید آمریــکا توصیه کرد 
که بیــش از این آمریکا را درگیر این 
»باتلاق« نکند. در ابتدای این گزارش 
آمده اســت: »یکی از گرفتاری هایی 
که دولــت ترامــپ در خاورمیانه از 
رئیس جمهور اوباما بــه ارث می برد، 
مشــارکت ایالات متحده در مداخله 
خونبــار و بی حاصــل عربســتان در 
یمن است. این پادشاهی تحت فشار 
جانشین 3۱ ساله و جاه طلب ولیعهد، 
در ســال 20۱5 وارد جنــگ داخلی 
یمن شــده و از آن زمان شــماری از 
بی رحمانه تریــن حملاتــی را که در 
خاورمیانه جنــگ زده صورت گرفته، 
مرتکب شــده و در این راه از حمایت 
قابل توجه آمریکا برخوردار بوده است.«
واشنگتن پست  سردبیری  هیئت 
با بیان اینکه »دولت اوباما تحت فشار 
رســانه ها و نهادهای حقوق بشــری 
فــروش برخی مهمات به عربســتان 
را متوقف کرده«، نوشــته اســت: »با 

این حــال ایــن اقدامات نتوانســته 
حملات ریــاض به یمــن را متوقف 
کند.« واشنگتن پست افزود: »راهبرد 
سعودی ها که تا زمان خروج حوثی ها 
از صنعا پایتخت یمن به بمباران آنها 
ادامه دهند، تقریبا هیچ شانسی برای 
موفقیت ندارد.« در پایان سرمقاله این 
روزنامه می خوانیــم: »تیم ترامپ که 
ایــن خرابکاری را بــه ارث می برد، با 
سیگنال های متناقضی مواجه خواهد 

بود. انگیزه دولت جدید برای به عقب 
قبلی  دولت  بازگرداندن سیاست های 
از یک سو و بی اعتنایی عامدانه آنها به 
حقوق بشر از سوی دیگر، ممکن است 
این دولت را به سمت احیای حمایت 
کامل از حملات عربستان سوق دهد. 
اگر چنین کاری انجام شود، دولت وارد 

یک باتلاق خواهد شد.«
جدایی عضو ارتش سعودی

خبر دیگر اینکه، یک عضو ارتش 

عربستان با انتشــار تصویری از خود، 
اعلام کــرد که به دلیــل جنگ این 
کشــور در یمــن و جنایاتی که علیه 
مردم آن می شــود، از ارتش عربستان 
جدا می شــود. سرجوخه »عبدالواحد 
عبدالمحســن« تهدید کــرد زمانی 
که به آلمان برســد، مسائل و شواهد 
بیشتری از جنایات آل سعود در یمن 
منتشر خواهد کرد، جنایاتی که در حد 
جنایات جنگی در حق بشریت است.

رویای بر باد رفته
از ســوی دیگــر، یــک روزنامه 
انگلیســی در مطلبی کــه روز جمعه 
منتشــر کرده برنامه های آل ســعود 
برای »تبدیل شــدن به قدرت جهان 
اسلام و عرب« را »رویای برباد رفته« 
توصیف کرد. به گزارش فارس، روزنامه 
ایندیپندنت نوشــت: »دو سال پیش 
به نظر می رســید که تلاش 50 ساله 
عربستان برای معرفی کردن خودش به 

عنوان قدرت اصلی در میان کشورهای 
عربی و اســلامی در حال جواب دادن 
است. سال 20۱4، هیلاری کلینتون، 
وزیر خارجه اسبق آمریکا در یک ایمیل 
ارسالی که ویکی لیکس آن را منتشر 
کرده از عربســتان و قطر به عنوان دو 
کشور رقیب در حال رقابت برای سلطه 

بر جهان کشورهای سنی یاد کرد.«
به گزارش این رســانه انگلیسی، 
»یک ســال بعــد در ســال 20۱5، 
دســتگاه اطلاعات خارجی آلمان در 
اقدامی غیرمعمول ابراز نگرانی کرد که 
سیاست های مداخله جویانه، جایگزین 
مواضع احتیاط آمیز دیپلماتیک اعضای 
قدیمی تر خانواده سلطنتی عربستان 
شده است. اما، به نوشته ایندیپندنت، 
در طول سال گذشــته آلمان شاهد 
آن بــوده کــه تأثیرات ضــد امنیتی 
عربستان هرگز محقق نشده است. این 
روزنامه نوشت: »آنچه آلمان پیش بینی 
نکرده بود سرعت شکست آرمان های 
عربستان ، تقریباً در تمامی عرصه ها 
بــود.« ایندیپندنت ضمن اشــاره به 
ناکامی های عربستان در جنگ سوریه 
و جنگ یمن نوشته است: »سیاست 
پرتحرک عربستان به جای آنکه جلوی 
نفوذ ایران را بگیرد، دقیقاً نتیجه عکس 

داده است.«

یک کارشــناس امنیتی ارشــد ترکیه اعلام کرده، حزب حاکم این 
کشور به خاطر بی اعتمادی نسبت به ارتش، درصدد تشکیل یک نیروی 

شبه نظامی ویژه تحت فرمان رئیس جمهور است.
روزنامه »ســوزجو« جمعه گذشته به نقل از یک »کارشناس ارشد امنیتی« 
که نامش ذکر نشده، اعلام کرد، حزب حاکم ترکیه حتی قبل از کودتای نافرجام 

25 تیر، گروه های شبه نظامی را برای خود تدارک دیده بود.
این کارشناس امنیتی به »جان آتاکلی« از روزنامه »سوزجو« گفت: »در شب 
کودتا، مدت کوتاهی پس از استقرار تانک های ارتش روی پل »بسفر« اسلامبول، 
گروهی جوان که ظاهری مشابه یکدیگر داشتند و همدیگر را می شناختند، و حتی 
پلیس هم آنان را می شناخت، خود را به پل رساندند. بعضی از آنها عضو شرکت های 
امنیتی بودند و پس از ائتلاف با حزب حاکم »عدالت و توسعه«، گروه هایی چون 

»انجمن های عثمانی« و مشابه آن را ایجاد کرده بودند.
این کارشناس ارشد ترکیه افزود: »دومین گروه طرفدار حزب عدالت و توسعه 
در تشــکیلات و نهادهای اســتانی و منطقه ای این حزب سازماندهی شده )و در 
شــب کودتا( با دریافت پیامک از حزب، خود را به میدان های شهر رساندند.وی 
ادامه داد که »ســومین گروه پس از شکســت کودتا وارد عمل شدند و خود را به 
میدان ها رساندند. این افراد از سه حزب عدالت و توسعه، »جمهوری خواه خلق« 

و »حرکت ملی« بودند.«
روزنامه »ســوزجو« به نقل از این کارشناس افزود: »کودتا برای حزب حاکم 
یک تمرین نظامی هم بود، و این حزب شبه نظامیان سازماندهی شده را در میدان 
عمل اســتفاده و آنها را تســت کرد. »این افراد به چهره های مخالف حزب حاکم 

حمله و مخالفان را مجازات می کردند.«
پیش از این نیز خبرگزاری تسنیم طی تحلیلی، از تشکیل نیروی نظامی مخفی 

توسط حزب حاکم ترکیه خبر داده بود.
موج جدید برکناری ها

علی رغم گذشت شش ماه و نیم از وقوع کودتای نافرجام، مقامات ترکیه بیش 
از شش هزار نفر را از کار برکنار و ده ها موسسه را تعطیل کردند.

براســاس سه حکمی که شامگاه جمعه در روزنامه رسمی ترکیه منتشر شد، 
2687 نیروی پلیس، ۱699 کارمند رسمی وزارت دادگستری، 838 کارمند وزارت 
بهداشت و صدها کارمند وزارتخانه های دیگر، 63۱ دانشگاهی و هشت عضو شورای 
دولتی از کار برکنار شدند. علاوه بر آنها، بیش از 80 موسسه به اقدام علیه امنیت 

متهم و تعطیل شده اند. 
اتباع ترکیه در خارج از کشور هم موظف شدند طی سه ماه به کشور برگردند، 
در غیر این صورت، تابعیت آنها لغو خواهد شد! از 25 تیر تاکنون 4۱ هزار نفر در 
ترکیه بازداشت و بیش از ۱00 هزار نفر هم از کار برکنار شده اند. همه این اقدامات، 

به بهانه ارتباط آنها با کودتای نافرجام صورت گرفته است.
خبر دیگر اینکه ارتش ترکیه دو فرمانده ارتش این کشــور را به اتهام تلاش 
برای سرنگونی »رجب طیب اردوغان« محکوم کرد و گناهکار دانست و آنها را به 

حبس ابد محکوم کرد.

کارشناس امنیتی ترکیه مدعی شد
تلاش اردوغان برای حذف ارتش
 و تشکیل نیروهای مسلح جدید

ساحل  در  نظامیان  شورش 
عاج در اعتراض به مخالفت دولت 
با افزایش حقوق ، به اشغال سه 

شهر مهم این کشور انجامید.
نظامیان معتــرض که خواهان 
افزایــش حقوق خود و به دســت 
آوردن برخــی امتیــازات اقتصادی 
دیگر هستند،  شهر »بواکی«، دومین 
شهر بزرگ ساحل عاج را به اشغال 
خود درآورده و توانستند مقر ارتش 
در این شــهر را هم تسخیر کنند. 

با تســلط این شــهر اکنون ، تعداد 
شهر های تحت اشــغال شورشی ها 
به سه شهر افزایش یافته است. طی 
روزهای گذشــته نظامیان شورشی 
دو شهر »کورهوگو« و »دالوا« را هم 
به تصرف در آورده بودند. ســاحل 
عاج از ســال 2002 تا سال 20۱۱ 
به خاطر مشکلات متعدد اقتصادی 
و اختلافات سیاســی شاهد جنگ 
داخلی بــود و پــس از توافق های 
از پنچ ســال از این اتفاقات ، گفته به ارتــش راه یافتنــد. اکنون پس صلح بســیاری از نظامیان شورشی 

می شود شــورش های اخیر توسط 
همین نظامیــان راه یافته به ارتش 

انجام شده است.
در واکنش به ایــن ناآرامی ها، 
فرمانــده ارتش »ســاحل عاج« در 
تلویزیون رســمی  بیانیه ای که در 
این کشــور آن را قرائت کرد، گفت: 
»فرماندهان نظامی و امنیتی نشستی 
را با رئیس جمهور برگزار کرده اند و 
همگی معتقدند که می توان به شکلی 
بهتر مسائل را حل و فصل کرد و به 

مطالبات نظامیان پاسخ گفت.«
»ساحل عاج«،  در غرب آفریقا 
و همجوار با اقیانــوس اطلس قرار 
دارد. با اینکه به نظر می رسید با به 
قدرت رسیدن الحسن واتارا به عنوان 
رئیس جمهور ساحل عاج مشکلات 
اقتصادی و درگیری های داخلی کم 
شده است اما شورش اخیر بخشی از 
بدنه ارتش،  نشان داد که وی هنوز 
نتوانســته آرامش را در تمام کشور 

ایجاد کند.

نظامیان در ساحل عاج شورش کردند؛ کنترل 3 شهر از دست دولت خارج شد

یک فرمانده ارشد نظامی صهیونیست با اشاره به حضور جنبش 
حزب الله در سوریه، تأکید کرد که این جنبش با وجود مبارزه در 

سوریه نه تنها ضعیف نشده بلکه قوی تر هم شده است. 
»یائیر بالی« فرمانده گردان ۱3 وابسته به تیپ ویژه »گولانی« که مزارع 
شبعا لبنان را در اشغال دارد، در مصاحبه با یک پایگاه صهیونیستی گفت 
که »حزب الله با وجود مبارزه در سوریه، حتی یک لحظه هم مرز فلسطین 
اشغالی و مشخصا مزارع شــبعا را ترک نکرده و این مسئله نشان دهنده 

قوی تر شدن حزب الله است.«
به گزارش فارس، این فرمانده اســرائیلی در ادامه با اشــاره به آنچه 
»خطرات و حساسیت منطقه مزارع شبعا« خواند، تصریح کرد: »حزب الله در 
حال جمع آوری اطلاعات از ارتش اسرائیل در مزارع شبعا برای جنگ های 
آینده است و فعالیت های ارتش اسرائیل را به دقت بررسی و برای لحظه 
هجوم آماده می شود بنابراین نیروهایی که در این منطقه حضور دارند باید 
همیشــه آماده باشند و در طول شبانه روز فعال بوده و از طریق گشتی ها 
و کار گذاشــتن کمین، نیروهای حزب الله را زیرنظر داشــته باشند.« به 
گفته وی »حزب الله در نتیجه جنگ علیه تروریست ها از جمله داعش در 
ســوریه، تجربه زیادی نه فقط از طریق جنگ های چریکی بلکه از طریق 
عملیات های جنگی در قالب گروهان و گردان کسب کرده است.« فرمانده 
گردان ۱3 همچنین تاکید کرد، »یک معادله ای هســت که می گوید در 
هر مکانی که سربازان ارتش اسرائیل وجود نداشته باشد، حزب الله به آن 

مکان نفوذ خواهد کرد.«
گفتنی اســت تیپ گولانی ارتش رژیم صهیونیستی یکی از تیپ های 
ویژه ارتش این رژیم برای عملیات ضد چریکی است که در جنگ 33 روزه 
علیه حزب الله در سال 2006 شرکت داشت ولی نتوانست در برابر عملیات 
پارتیزانی حزب الله مقاومت کند و مفتضحانه مجبور به عقب نشینی شد.

فرمانده گردان 13 تیپ گولانی: جنگ با داعش
حزب الله را قوی تر کرد

انگلیس
راشاتودی: کارشناسان اقتصادی انگلیس می گویند، درآمد رئیسان شرکت های 
بزرگ در این کشــور در اولین روزهای کاری امسال بیشتر از متوسط درآمد یک 
انگلیسی در کل سال شده است! این رقم نشان دهنده شکاف تکان دهنده درآمدی 
میان رئیسان شرکت های بزرگ و کارمندان معمولی است. طبق این آمار رئیسان 

۱00 شرکت بورس لندن به طور متوسط هر ساعت ۱000 پوند درآمد دارند. 
پاکستان

فارس: بعد از حادثه تروریستی حمله به مدرسه متعلق به ارتش در »پیشاور« 
مقرر شــد از ســال 20۱5 به مدت دو سال دادگاه های نظامی با اختیارات کامل 
بتوانند تروریســت ها را مجازات کنند اکنون که این مدت زمان به پایان رسیده 
اســت، دادگاه  نظامی پاکســتان اعلام کرده ظرف دو سال گذشته پرونده 274 
تروریست را بررسی و ۱6۱ نفر از آنها را به اعدام همچنین و ۱۱3 نفر دیگر را به 

حبس ابد محکوم کرده است.
سوریه

رویترز: سازمان بین المللی مهاجرت در تازه ترین گزارش خود از افزایش یک 
سومی تعداد تلفات و مرگ و میر مهاجران طی سال 20۱6 میلادی نسبت به سال 
قبل از آن خبر داده است. به گزارش این سازمان، بیش از 7 هزار و 495 مهاجر و 
پناهجو، طی سال 20۱6 میلادی در سراسر جهان جان خود را از دست داده اند 

که این رقم نسبت به 20۱5 میلادی، افزایش زیادی داشته است.
کره جنوبی

کوریا تایمز: دادگاهی در کره جنوبی رئیس کره ای »فولکس واگن« را به دلیل 
»فریب مشتریان« و »ارائه اجناس و قطعات تقلبی« به یک سال و نیم حبس محکوم 
کرده است. رئیس 52 ساله این شرکت به دلیل این جرایم به زندان محکوم شده 
و »فولکس واگن« ضمن خســارات اقتصادی و اجتماعی که به باور آورده اعتبار 

خود را نیز خدشه دار کرده است. 
سرزمین های اشغالی

اســکای نیوز: بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی از مجلس 
نمایندگان آمریکا به خاطر محکومیت قطعنامه ضد شهرک سازی ها تشکر کرده 
است. مجلس نمایندگان آمریکا که تحت کنترل جمهوری خواهان است،اخیرا با 
اکثریت آراء قطعنامه بی سابقه شورای امنیت درباره محکومیت شهرک سازی های 

رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطین را محکوم کرده بود.
روسیه

ایسنا: دونالد ترامپ، رئیس جمهور جدید آمریکا گفته قصد دارد تیمی ویژه 
ایجاد کند تا در عرض 90 روز پس از آغاز ریاســت جمهوری اش طرحی را برای 
مبارزه با حملاتی سایبری علیه کشورش تهیه کنند. روسیه متهم اصلی حملات 

سایبری علیه آمریکاست که به پیروزی ترامپ منجر شده است.

یکی از مجریان شــبکه 
الجزیره با عباراتی طعنه آمیز 
به سیاست های شیوخ عرب 
حمله کرد و نوشــت؛ سران 
عرب تنها در اتحادیه عرب و 
کاباره ها با هم متحد می شوند 
و بهتر است اتحادیه عرب را 

هم به کاباره تبدیل کنند.
کشــورهای  سیاســت های 
مرتجع عربــی در مورد منطقه 
نه تنها مورد اعتراض کشورهای 
حامی نظم منطقه ای واقع شده 

بلکه ملت ها و کارشناسان سیاسی 
عرب را نیز به اعتراض واداشــته 
اســت. در این ارتباط، »فیصل 
قاســم« یکی از مجریان شبکه 
توییتــی طعنه آمیز  الجزیره در 
سیاست های ســران عرب پس 
از آزادسازی حلب را مورد انتقاد 
قرار داده است. وی در این توییت 
پرمعنا اعلام کرده »سران عرب 
فقط در دو جا متحد می شــوند 
یکی در نشست اتحادیه عرب و 
دیگری در کاباره ها؛ بهتر نیست 

اتحادیــه عرب را هــم به کاباره 
تبدیل کنیم؟«

پیــش از این نیــز »حنان 

الفتلاوی« نماینده پارلمان عراق 
نیز در اعتــراض به دخالت های 
سفیر عربســتان در عراق گفته 
بود: »سفیر کشوری به ما آموزش 
دموکراســی می دهد که آخرین 
انتخابات کشورشان زمانی برگزار 
شــد کــه از هر قبیلــه ای یک 
نفر را انتخــاب کردند تا پیامبر 

اسلام)ص( را به قتل برسانند.«
رژیم آل سعود در آن مقطع از 
بغداد به خاطر »عدم رعایت اصول 

دموکراسی« انتقاد کرده بود!

کنایه سنگین مجری الجزیره به شیوخ عرب:
سران عرب 2جا متحد می شوند، در نشست اتحادیه عرب و کاباره ها

مردم شهر حلب پس از چهار 
سال و نیم مرارت اشغال شهر به 
دســت تکفیری ها، در گفت وگو 
از  رها شدن شهر  خبرنگاران،  با 
چنگال تروریسم را به »خروج از 
جهنم و ورود به بهشت« توصیف 

کردند.
علی رغم تلاش های گســترده ای 
که رسانه های غربی و ارتجاع عرب به 
خرج دادند تا تروریست ها را »مبارزان 
مســلح بومی و مردمی« جا بزنند، با 
خروج تروریســت ها از شهر »حلب«، 
همــه این بافته هــا و دروغ ها، یکباره 
محو و ناپدید شده و با به حرف آمدن 
شهروندان حلب، ابعاد پنهان جنایت ها 
و ظلم های تروریست ها نسبت به مردم، 

بیشتر آشکار گردیده است.
یکی از زنان نجات یافته به خبرنگار 
تسنیم می گوید: »به خدا سوگند، ما 
در رنج و عذاب شدیدی بودیم، اما خدا 
را شکر که )پس از آزاد شدن حلب(، 

گرسنگی طولانی به پایان رسید.«
یک شهروند دیگر می گوید: آنها 
غذاها  که  می گفتند  )تروریســت ها( 
متعلق به خودشان و متعلق به جبهه ها 
اســت. به گفتــه وی، پــس از آنکه 
انبارهای غذا به دست مردم افتاد، همه 
متوجه شــدند که غذاهای موجود در 
انبارها، برای دو سال مردم کافی بود. 
یک زن سوری به خبرنگار تسنیم 
گفــت: شــرایط زندگی مــا در کنار 
تروریســت ها در محله های شــرقی 
)حلب( را نمی توانم توصیف کنم؛ آنها 
فرزنــدم را به خاطــر اینکه در ارتش 
سوریه خدمت کرده بود، اعدام کردند. 
ما در معرض ظلم و ستم و سرکوب و 
گرسنگی قرار داشتیم. آنها خانه هایمان 
را ویران کــرده و زندگی ما را از بین 
بردند. ولی خدا را شــکر که اکنون به 
آغوش وطن برگشــته ایم و امیدواریم 
که امنیت و آرامش در تمام کشــور 

برقرار شود.
انفجار پرتلفات در اعزاز

به گزارش ایســنا، منابع سوری 
اعلام کردند براثر انفجار یک خودروی 
بمب گذاری شــده در شــهر »اعزاز« 
واقع در حومه شــمالی حلب، 50 نفر 

کشته شدند. 
این انفجار که مقابل ســاختمان 
دادگاه مرکزی شهر اعزاز رخ داد، ده ها 

مجروح نیز برجای گذاشت.
کلیدهای حل بحران سوریه

»ویتالی نائومکین« رئیس مؤسسه 
شرق شناســی آکادمی علوم روسیه و 
مشاور سیاسی »استفان دی میستورا« 
نماینده ســازمان ملل در امور سوریه 
گفت، کلید حل مشــکلات ســوریه، 
در دست ایران، روسیه و ترکیه است.

وی کــه بــا خبرگزاری روســی 
»نووســتی« گفت وگو می کرد، یادآور 
شــد که بعــد از ناامیدی روســیه از 
همــکاری آمریکا، مســکو برای حل 
بحران ســوریه، گفت وگو با ترکیه و 
ایران را آغاز کــرد و این گفت وگوها، 
به رفع مشکلات در سوریه نیز کمک 

کرده است.
به گفته این مقــام روس، اخبار 

خبرگــزاری رویترز حاکــی از توافق 
اخیر وزرای خارجه روســیه، ایران و 
ترکیــه در مورد حفظ تمامیت ارضی 
و مرزهای شناخته شده سوریه است. 
اولاً این مسئله طرح تقسیم سوریه به 
حوزه نفوذ نیروها را از بین برده و دوم 
اینکــه حفظ وحدت و تمامیت ارضی 
سوریه، یکی از اصول برخورد روسیه 
با حل مناقشه در سوریه است. ضمن 
اینکه اصل دیگر هم آن است که مردم 
سوریه خود در خصوص رهبری آینده 
کشورشان تصمیم بگیرند و اگر واقعاً 
ترکیه با چنین مسئله ای کنار بیاید، 

عقب نشینی جدی محسوب می شود.
علاوه بر این، بســیار مهم اســت 
که ترکیه موافقت کرده تا وارد مبارزه 
فعال علیه گروه تروریستی »داعش« 
شود و اگر ترکیه مخالفان مسلح تحت 
نفوذ خود را متقاعد سازد که به رژیم 
آتش بس بپیوندند و خوداجرای آن را 
تضمین کند و از طرف دیگر، روســیه 
و ایــران هم رعایت آتش بس از طرف 
دولت سوریه را تضمین کنند، چنین 
مسئله ای یک پیروزی بزرگ در حل 
و فصــل اوضاع ســوریه خواهد بود و 
چنین توافقی اصلًا به منزله تقســیم 
حوزه نفوذ در سوریه نخواهد بود. اگر 
واقع بینانه به مسائل نگاه کنیم، مسکو 
نیز سازش هایی با آنکارا داشته است. 
برای مثــال در مورد ایجــاد منطقه 
حائل ترکیه در شمال سوریه، واکنش 
بسیار ملایمی نشان داده، هرچند به 
هیچ وجه با این مسئله موافق نیست 
که بخشی از خاک سوریه توسط یک 

کشور خارجی اشغال شود.
این کارشــناس سرشناس یادآور 
شد که باید این واقعیت را پذیرفت که 
روسیه اکنون به ترکیه نیاز دارد. مسکو 
یک روند ســازنده و در حال توســعه 
و درک متقابلــی از در نظــر گرفتن 
منافع ترکیه را در پیش گرفته است. 
البته هیچ توافقی با ترکیه، حتی اگر 
موفقیت آمیز باشد، نمی تواند اختلاف 
نظر دو طرف در رابطه با آینده سوریه 

و مسئله کردها را از بین ببرد.

خاطرات تلخ از روزهای سخت اشغال حلب
مردم: بزرگ ترین آرزویمان خوردن یک وعده غذا بود

پیروزی عراق در 2 جبهه نظامی و دیپلماسی

هلاکت 450 تروریست در موصل
خروج ترکیه از خاک عراق

به نوشته یک پایگاه خبری-تحلیلی آمریکایی، رئیس جمهور 
فعلی آمریکا در حالی در روزهای آینده این سمت را ترک می کند 

که میراث مرگ و نابودی در خاورمیانه به یادگار گذاشته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، پایگاه خبری »یونایتد پرس اینترنشنال« 
در مطلبی با اشــاره به جنایات آمریکا در غرب آســیا در 8 سال ریاست 
جمهوری اوباما نوشت: باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا در حالی چند روز 
دیگر کاخ سفید را ترک می کند که در خاورمیانه میراث مرگ و نابودی 

به جا گذاشته است. 
همزمان، اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا نیز در برآوردی روز 
جمعه نوشــت: دولت اوباما در سال 20۱6 بر سر مردم هفت کشور دنیا 

26 هزارو۱7۱ بمب ریخته است.
بر پایه این گزارش، باراک اوباما به عنوان نخســتین ســیاه پوســت 
آفریقایی الاصلی که توانســت به کاخ ســفید راه یابد در ابتدای تکیه بر 
مسند ریاست جمهوری آمریکا امیدهای بسیاری را در اذهان برای ایجاد 
تغییرات اساســی و عدالت در عرصه سیاست داخلی و بین المللی ایالات 

متحده زنده کرد اما خیلی زود این امیدها رنگ باخت.
مهمترین رویدادی که طی چند سال اخیر باعث افشای چهره واقعی 
این فرد دوچهره شد ایجاد جنگ های گسترده و خانمان برانداز در غرب 
آســیا، خصوصاً عراق و سوریه بود که تا کنون به مرگ صدها هزار انسان 

بی گناه و ویرانی بسیاری از شهرهای این دو کشور انجامیده است.

یونایتد پرس: اوباما
 با میراث مرگ و نابودی در خاورمیانه

کاخ سفید را ترک می کند

در  عراق  مسلح  نیروهای 
خود  پیشروی های  تازه ترین 
مناطق جدیدی  »موصل«،  در 
را آزاد کردند و توانستند حدود 
450 تروریســت داعش را به 

هلاکت برسانند.
 همزمــان با ایــن پیروزی و 
پس از ســفر وزیر خارجه ترکیه 
به بغداد، بغداد اعلام کرد ترکیه با 
خارج کردن نیروهایش از بعشیقه 
موافقت کرد تا این کشور در حوزه 
دیپلماســی نیز پیروز میدان لقب 

بگیرد.
عبدالله«  »عبدالامیر  سرتیپ 
فرمانده عملیات آزادسازی موصل 
می گوید، نیروهای ارتش عراق در 
سه محور شمالی، شرقی و جنوبی 
موصــل به طور همزمان دســت 
به پیشــروی زده اند. در پیشروی 
شــمالی، محله »حی المزارع« از 
لوث تروریســت ها پاکسازی شده 
و محله های »قیروان«، »حدباء«، 
»تیسان هفت« و محله »الصدیق« 
هم در شــرف آزادســازی است. 
در این محور شــش خــودروی 
بمب گذاری شــده منهدم شده و 
به »داعش«  55 تکفیری وابسته 

نیز به هلاکت رسیده اند.
در بخش شرقی ساحل دجله 
اما نیروهای دولتی توانستند در دو 
محور پیشروی کنند و طی آن، 75 
عضو داعش را به هلاکت برسانند.

براســاس این گزارش، ارتش 
عراق در جنوب موصل هم به سوی 
منطقه ضعتی پیشروی کرده و 70 
داعشی را به هلاکت رسانده است. 
این پیشــروی در شرق رود دجله 

صورت گرفته است.
در غرب دجلــه نیز نظامیان 
توانســتند تا بیمارستان »سلام« 
پیشــروی کنند. در این نبرد هم 
249 تروریســت داعــش از پای 
درآمدند. شمار کل تلفات داعش 
در این پیشــروی ها، حدود 500 

تن گزارش شده است.
پیشــروی های جدید،  این  با 
شمار محله های آزاد شده موصل 

نیز به 50 محله رسید.
عملیات آزادسازی موصل از 26 
مهرماه و با فرمان »حیدر عبادی« 
نخست وزیر عراق آغاز شده است. 
عبادی اخیراً گفته بود که عملیات 
موصل وارد مرحله تازه ای شــده 

است.

هلاکت سرکرده داعش
از جمله اتفاقاتی که در عملیات 
جدید نیروهای مســلح عراق رخ 
داده، هلاکــت »عبدالله یاســین 
سلیمان الجبوری« مسئول پدافند 
هوایــی این گروه تروریســتی در 
منطقــه »وادی عکاب« موصل و 
کشــف زندان داعش در محلات 
کرانه چــپ فرات )داخل شــهر 
موصــل( بــود.در ایــن عملیات 
همچنین، دو روســتای »ســهل 
احمد« و »المالح« در جنوب غرب 

شهر موصل نیز آزاد شدند.
در اســتان غربی »الانبار« هم 
»داعش«  عناصــر  علیه  عملیات 
ادامــه دارد و صبح دیروز مناطق 
»الصکره« و »الزاویه« از کنترل این 
گروه تروریستی خارج شده است.

نیروهــای ارتش عراق در این 
عملیات، 30 عضو داعش را کشتند.

عــلاوه بر بخش غربی شــهر 
موصــل، تروریســت های داعش 
در مناطقی از دو اســتان الانبار و 

کرکوک حضور دارند.
عقب نشینی ترکیه
 از شمال موصل 

»بینالی ایلدریم« نخست وزیر 
ترکیه امــا صبح دیروز وارد بغداد 
شــد و با مقامــات عراقی دیدار و 
گفت وگو کرد. پیش از این »هشام 
العلوی« ســفیر عــراق در ترکیه 
بــه خبرنگاران گفته بــود که در 
ســفر ایلدریم و هیئت همراهش 
به بغداد، مســئله خروج نیروهای 
ارتــش ترکیه از اســتان نینوای 
عراق، مــورد گفت وگوی طرفین 

قرار خواهد گرفت.
شــماری از نظامیان ترکیه به 
همــراه تانــک و ادوات زرهی در 
نینوای  استان  »بعشیقه«  پادگان 

عراق حضور دارند.
حضــور این نیروهــا، واکنش 
مقامات عراقی را به دنبال داشته و 
حتی باعث تیرگی روابط دو کشور 
شــده بود. این درحالی است که 
خود ایلدریم قبل از سفر به بغداد 
گفته بود، از مقامات عراقی خواهد 
خواســت به ادامه حضور نظامیان 
ترکیه در نینوا رضایت دهند. اما به 
نظر می رسد چرخش ترکیه از غرب 
به شرق و خصوصاً انفجارهای اخیر 
تروریستی در شهرهای اسلامبول و 
ازمیر، دولت آنکارا را مصمم کرده تا 
دست دوستی به سمت بغداد دراز 
کند. دیروز تلویزیون دولتی عراق 
به نقل از وزیر خارجه این کشــور 
اعلام کرد ترکیه با عقب نشینی از 

این پادگان موافقت کرده است.
ایلدریم در این سفر همچنین، 
از مقامات بغداد خواســته جلوی 
تروریســتی  عناصــر  فعالیــت 
»پ.ک.ک« را در خــاک عــراق 
بگیرند. نخســت وزیر ترکیه پس 

از بغداد، به »اربیل« خواهد رفت 
تا با مقامات منطقــه خودمختار 
کردستان عراق دیدار و گفت وگو 
کند. کارشناسان سفر ایلدریم به 
بغداد و عقب نشینی آنکارا از شمال 
موصل را با توجه به پیروزی های 
درخشــان مقاومت در ســوریه و 
عراق، یک پیروزی دیپلماتیک تمام 

عیار برای عراق ارزیابی می کنند.
اشتباه کردیم!

»نعمان  اینکــه  دیگــر  خبر 
نخست وزیر  معاون  کورتولموش« 
ترکیــه اما صراحتــاً گفته: من از 
کسانی هستم که معتقدم سیاست 
ترکیــه در قبال ســوریه مملو از 
اشــتباه بوده است. وی گفته: »ما 
اکنون برای اصلاح این اشتباهات، 
تلاش می کنیم«، به اعتقاد ناظران، 
سفر نخســت وزیر ترکیه به عراق 
هــم در چارچــوب اصلاح همین 

اشتباهات، صورت گرفته است.
خبــر دیگــر از عــراق اینکه 
تروریســت های داعــش طی روز 
جمعه با شــش حملــه و انفجار 
جداگانه تروریســتی، پنج نفر را 
شــهید و 2۱ تــن را نیز زخمی 

کردند.

واشنگتن پست:

عربستان بازنده است؛ترامپ آمریکا را از باتلاق یمن خارج کند


